
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Liberté-Égalité-Fraternité 

 

ARRÊTÉ DU MAIRE 
Portant Autorisation de Concert à « La Grange d’Aubry »  

en extérieur avec sonorisation vendredi 24 juin 2024 
 

Nous, Raymond ZINGRAFF, Maire de la commune d’AUBRY DU HAINAUT ; 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;  
Vu le Code de la Santé Publique ; 
Vu le Code Pénal ; 
Vu le Code de l’Environnement ; 
Vu les circulaires du Ministère de l’Intérieur relatives à l’utilisation de haut-parleurs et qui 
confirment qu’il appartient au Maire de délivrer des dérogations et de s’assurer que celles-ci sont 
respectés ; 
Vu l'arrêté préfectoral relatif à la lutte contre les bruits gênants pour le voisinage ; 
Vu la demande de Mr Rodrigue-Alexis PERLOT, d’organiser un concert en extérieur sur la terrasse 
de son restaurant « La Grange d’Aubry », 16 ter rue Roger Salengro 59494 Aubry-du-Hainaut, le 
vendredi 14 juin 2024 ; 
Considérant que rien ne s’oppose à la délivrance de l’autorisation demandée sous condition du 
respect de l’ordre et de la tranquillité publics ; 
 

A R R Ê T O N S 
 

 Article 1 : Le pétitionnaire est autorisé à organiser un concert à caractère musical en 
extérieur à titre exceptionnel, sur la terrasse de son restaurant le vendredi 14 juin 2024 de 20h30 à 
22h30. 

 Article 2 : L’organisateur appliquera les prescriptions suivantes : 

- L’organisateur est autorisé à diffuser de la musique de 19h00 à 23h30 ; 
- Toutes précautions doivent être prise pour que l’installation et le rangement des mobiliers 

et matériels ne soit pas une source de nuisances sonores pour le voisinage aux heures 
d’ouverture et fermeture ; 

- L’organisateur s’engage à informer les riverains par tous moyens qu’il jugera nécessaire ; 
- L’organisateur sera tenu pour responsable de troubles engendrés par l’organisation du 

concert ;  

 Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressé à : 

- Monsieur le Commissaire Divisionnaire du District de Police de Valenciennes ; 
- Madame la directrice général des services ; 
- Mr Rodrigue-Alexis PERLOT ; 

     Fait à Aubry-du-Hainaut, le 16 mai 2024 
 

Le Maire    
 

   
 

R. ZINGRAFF   

DÉPARTEMENT 
NORD 
CANTON 
AULNOY-LEZ-VALENCIENNES 
COMMUNE 
AUBRY-DU-HAINAUT 

N° 24_036 

Signé le 16 mai 2024 
Publié sur le site le 16 mai 2024 


